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AJUNTAMENT DE SANTA SUSANNA 

 
 
  
 
 
ANUNCI DE L’APROVACIÓ DEFINITIVA DE LES MODIFICACIONS DE LES ORDENANCES 
FISCALS PER A L’EXERCICI DE 2018 
 
En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 
7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, l’article 178 del Decret Legislatiu 
2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de 
Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament en sessió plenària de data 19 de desembre de 2017 
ha aprovat definitivament la modificació d’Ordenances fiscals per a l’any 2018, d’acord amb 
l’Annex que s’insereix. 
 
Les modificacions aprovades entraran en vigor el mateix dia de la seva publicació en el Butlletí 
Oficial de la Provincia i començaran a aplicar-se a partir de l’1 de gener de 2.018 i restaran en 
vigor fins la seva modificació o derogació expresa.  
 
Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos 
comptats des del dia següent al de publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la 
Província. 
 
ANNEX MODIFICACIÓ OOFF 2018 
 
1.- Ordenança núm 1. IMPOST SOBRE BENS IMMOBLES 
 
L’article 7, apartats 4 i 5 queden com segueix: 
“4.- El tipus de gravamen será el 0,865 per cent quan es tracti de béns urbans i el 0,75 per cent 
quan es tracti de béns rústics. 
5. -En béns urbans s’aplicarà alternativament el tipus de gravamen diferenciat del 1,03 per cent 
en els casos següents: 

 En béns d’ús esportiu (E) en aquells immobles amb valor cadastral igual o superior a 

4.619.553 € 

 En béns d’ús industrial (I) en aquells immobles amb valor cadastral igual o superior a 

697.112,33 € 

 En béns d’ús oci i hostelería (G) en aquells immobles amb valor cadastral igual o 

superior a 21.288.653,68 € 

 En béns d’ús comercial (C) en aquells immobles amb valor cadastral igual o superior a 

939.415,53 € 

 En béns d’ús magatzems i aparcaments (A) en aquells immobles amb valor cadastral 

igual o superior a 12.342,46 € 

 Els llindars de valors cadastrals indicats corresponen al 10 per cent més alt dins de 

cadascun dels usos relacionats, segons les dades del padró actual. Ara bé, si a l’entrar 

en vigor el padró de 2018 el nombre de càrrecs dins de cada ús hagués variat respecte 

dels càrrecs existents en l’actualitat, els llindars relacionats anteriorment es veurien 

afectats automàticament per tal que corresponguessin, en tot cas, amb el 10 per cent 

més alt dins de cadascun dels usos 

2.- Ordenança núm 2. IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES 
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AJUNTAMENT DE SANTA SUSANNA 

 
L’article 9, apartat 3, quadre de categoría fiscal de les vies públiques queda com segueix: 
CATEGORIA FISCAL DE LES VIES PÚBLIQUES 
Coeficient aplicable Categoria 1ª 2,60 
   Categoria 2ª 1,24 
 
3. Ordenança núm. 3.- IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 
 
S’introdueixen els següents apartats a l’article 5.- “Beneficis fiscals de concessió 
potestativa i quantia variable”: 
 
c) S’estableix una bonificació del 75 per cent per als vehicles elèctrics. 
d) S’estableix una bonificació del 70 per cent per als vehicles híbrids que utilitzin benzina. 
e) S’estableix una bonificació del 60 per cent per als vehicles que utilitzen biogás, gas natural, 
gas comprimit, gas liquat del petroli (GLP), metà, metanol, hidrògens i derivats d’olis vegetals, 
atès que tots aquests combustibles provoquen menys contaminació. 
 
4.- Ordenança núm 8. TAXA PER UTILITZACIÓ D’INSTAL.LACIONS I EQUIPAMENTS 
MUNICIPALS 
 
L’article 7, apartat 2, subapartat “INSTAL.LACIONS ESPORTIVES” queda com segueix: 
“2 – INSTAL.LACIONS ESPORTIVES 
 
 1.- PER ACTIVITATS ESPORTIVES 
 1.a.- Camp de futbol d’onze jugadors 
  - 1.a.a .- hora diürna     preu per hora 122,22 
  - 1.a.b.- hora nocturna     preu per hora 172,23 
 1.b.- Camp de futbol de set jugadors 

- 1.b.a.- hora diürna     preu per hora   73,33 
  - 1.b.b.- hora nocturna     preu per hora 103,33 
 1.c.- Pavelló polisportiu 
  - 1.c.a.- horari diürn (de 6 a 20 hores)  preu per hora 55,56 
  - 1.c.b.- horari nocturn (de 20 a 6 hores) preu per hora 86,12 
 1.d.- “Stages” i competicions esportives 
  - Camp de futbol. “Stage” o competició.   Cada any 11.611,80” 
 
5.- Ordenança núm 9. TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS 
 

a) A l’article 6 s’ha de suprimir l’apartat “Còpia projecte en exposició pública
 40,56 €” 
b) A l’article 6, l’apartat “Expedició de document de reagrupament familiar” passa 

a tenir una tarifa de 25€ 
 

6.- Ordenança núm 11. TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D’INTERVENCIÓ 
ADMINISTRATIVA………… 
 
L’article 6, apartat 19 queda com segueix: 
 
“19 – Procediment de llicència municipal per als espectacles públics i les activitats recreatives 
de carácter extraordinari  960,55” 
 
7.- Ordenança núm 12. TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE GESTIÓ DE RESIDUS 
MUNICIPALS 
 
S’afegeix un nou article 3bis, que queda com segueix: 
 
“Article 3bis.- Exempcions 
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AJUNTAMENT DE SANTA SUSANNA 

 
Estaran exempts de la taxa els solars sense edificar la titularitat dels quals sigui de l’Ajuntament 
de Santa Susanna, sempre que no estiguin arrendats, concessionats o explotats amb alguna 
activitat económica.” 
 
8.- Ordenança núm 16. TAXA PER UTILITZACIONS PRIVATIVES I APROFITAMENTS 
ESPECIALS DEL DOMINI PUBLIC LOCALS 
 

a) L’article 6, apartat 5, subpartat 5 queda com segueix 
 
“6.5.5.- Qualsevol clase de parades al carrer, en dies de Fires i Festes de la població, per cada 
metre lineal i dia 3 
 

b) A l’article 6, apartat 5, subapartat 9 se li afegeix un nou ítem, el d), que queda 
com segueix: 

 
6.5.9.- Altres espectacles no compresos en els epígrafs anteriors 
 a)… 
 b)…. 
 c)…. 
 d) Per als espectacles públics i les activitats recreatives de carácter extraordinaris (preu 
per temporada)  2039,45 “ 
 
9.- Ordenança núm 19. REGULADORA DELS PREUS PÚBLICS 
 

a) L’apartat PREUS PÚBLICS PER LA BIBLIOTECA VALL D’ALFATÀ de 
l’annex de tarifes queda com segueix: 
 

PREUS PÚBLICS PER LA BIBLIOTECA VALL D’ALFATÀ 
 
Ús de la sala d’actes de la biblioteca 70 € 
 

b) Cal afegir un nou apartat al final de l’annex de tarifes, del següent tenor: 
 
PREUS PÚBLICS PER FOTOCÒPIES (BIBLIOTECA INCLOSA) 
 
Fotocòpia en blanc i negre – format A4   una cara 0,10 
       doble cara 0,15 
Fotocòpia en blanc i negre – format A3   una cara 0,20 
       doble cara 0,30 
Fotocòpia en color – format A4    una cara  0,40 
       Doble cara 0,60 
Fotocòpia en color – format A3    una cara  0,80 
       Doble cara 1,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
Joan Campolier Montsant 
Alcalde 
 
Santa Susanna, 19 de desembre de 2017. 
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